№ 5-22-         /2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                          адрес

Мировой судья адрес № 22 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес фио,
С участием лица, в отношении которого ведется дело  об административном правонарушении – фио,
рассмотрев материал об административном правонарушении, предусмотренном ст.20.21  КоАП РФ, в отношении фио, паспортные данные, адрес; зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес; гражданина РФ; со средним специальным образованием; холостого; работающего наименование организацииадресАлушта, слесарем по ремонту автомобилей; ранее привлекавшегося к административной ответственности;

                                                                установил:

        Согласно поступившему протоколу об административном правонарушении дата в время   гражданин фио в общественном месте по адресу: адрес, около дома №8, находился в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно, из его полости рта  исходил устойчивый запах алкоголя,  он шатался при ходьбе, мешал проходу граждан. Тем самым, совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.20.21 КоАП РФ.
       В судебном заседании   фио виновным себя признал полностью; в содеянном раскаивается; не отрицал, обстоятельств правонарушения, изложенных в протоколе об административном правонарушении.
       Заслушав фио,  исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему:
       статьей 20.21 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за  появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность. Санкция данной статьи предусматривает наложение административного штрафа в размере от пятисот до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
              Факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, и его виновность  подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами: протоколом об административном правонарушении от дата, в котором изложены обстоятельства совершенного административного правонарушения; письменными объяснениями очевидца совершенного административного правонарушения фио; Актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) от дата, согласно которому  у  фио установлено алкогольное опьянение;  рапортом сотрудника полиции; протоколом об административном задержании; протоколом о доставлении лица, совершившего административное правонарушение.
               Достоверность вышеуказанных доказательств у суда сомнений не вызывает, поскольку они последовательны, непротиворечивы и согласуются между собой, составлены в соответствии с требованиями  КоАП РФ и объективно фиксируют фактические данные, поэтому суд принимает их как допустимые доказательства.
               Совокупность указанных выше доказательств позволяет сделать вывод о том, что        фио находился в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность,  тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21  КоАП РФ.
               При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного фио административного правонарушения, личность  правонарушителя, его имущественное и семейное положение; обстоятельство, смягчающее административную ответственность – признание вины и раскаяние;  наличие обстоятельства, отягчающего административную ответственность (повторное  в течение одного года совершение однородного административного правонарушения – дата по ст.20.21 КоАП РФ, штраф в размере сумма оплачен),  в связи с чем считает необходимым назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере  500руб.
                Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

                                                         П О С Т А Н О В И Л :
     Признать фио, паспортные данные,    виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.20.21  КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 500руб. ( сумма прописью).
                Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
                Реквизиты для оплаты штрафов УФК (ОМВД России по адрес), ИНН телефон КПП телефон ОКТМО сумма/сч 40101810335100010001 Отделение по адрес ЦБ РФ БИК телефон КБК 18811690040046000140 УИН 18880491170001657237.
        Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд  адрес  в течение 10 суток со дня его получения.

    Мировой судья                                                     фио

                                                                                 № 05-22- 0003/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                          адрес

Мировой судья адрес № 22 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, рассмотрев материал об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21  КоАП РФ,  в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, прос.Ленинградский, д.21, кв.346; фактически без регистрации проживающего по адресу: адрес Пансионат «Чайка»; русского; гражданина РФ; со средним образованием; холостого; не работающего; ранее не привлекавшегося к административной ответственности,

установил:

     Согласно поступившему протоколу об административном правонарушении  дата в время  фио в общественном месте по адресу: адрес около дома №1а, находился в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно, шатался при ходьбе, мешал проходу граждан, слабо ориентировался в окружающей обстановке. Тем самым, совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.20.21 КоАП РФ.
       В судебном заседании  фио  виновным себя признал полностью; в содеянном раскаивается; не отрицал, обстоятельств правонарушения, изложенных в протоколе об административном правонарушении.
        Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему:
        статьей 20.21 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за  появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность. Санкция данной статьи предусматривает наложение административного штрафа в размере от пятисот до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
              Факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного  ст. 20.21  КоАП РФ, и его виновность   подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами: протоколом РК №164863 об административном правонарушении от дата; письменными объяснениями очевидца совершенного административного правонарушения фио; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения; рапортом сотрудника полиции; протоколом  об административном задержании; протоколом о   доставлении лица, совершившего административное правонарушение.
               Достоверность вышеуказанных доказательств у суда сомнений не вызывает, поскольку они последовательны, непротиворечивы и согласуются между собой, составлены в соответствии с требованиями  КоАП РФ и объективно фиксируют фактические данные, поэтому суд принимает их как допустимые доказательства.
                Совокупность указанных выше доказательств позволяет сделать вывод о том, что  фио находился  в  общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность,  тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21  КоАП РФ.
      При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного фио административного правонарушения,  личность  правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельство, смягчающее административную ответственность - его раскаяние; отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в связи с чем считает необходимым назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма
                Руководствуясь ст.ст.24.5,  п.1 ч.1 ст.29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л :
       Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 20.21  КоАП РФ и  назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма (сумма прописью).
                Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
                Реквизиты для оплаты штрафов УФК (ОМВД России по адрес), ИНН телефон КПП телефон ОКТМО сумма/сч 40101810335100010001 Отделение по адрес ЦБ РФ БИК телефон КБК 18811690040046000140 УИН 18880491170001404894.
        Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд через мирового судью судебного участка № 22 Алуштинского судебного района (г.адрес) в течение 10 суток со дня получения.

    Мировой судья                                                     фио

КоАП РФ, Статья 20.21. Появление в общественных местах в состоянии опьянения

Появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, -
влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
(в ред. Федеральных законов от дата N 116-ФЗ, от дата N 365-ФЗ)
(см. текст в предыдущей редакции)

Статья 25.1. Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении

1. Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с настоящим Кодексом.

№5-421/16
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
адрес                              дата
Судья Луховицкого районного суда адрес фио,
 с участием    фио - лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении,
рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела о административном правонарушении, предусмотренном ч.1  ст. 20.1  КоАП РФ, в отношении   фио, паспортные данные; зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес; русского; гражданина РФ; со средним образованием;  холостого; имеющего одного ребенка; не работающего; ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
      дата  в 00-20 часов гражданин  фио, находясь у дома № 7 по адрес, адрес,  учинил хулиганские действия, выразившиеся в грубой нецензурной брани в адрес гражданки фио,   чем  демонстративно нарушил  общественный порядок, выразив явное неуважение к обществу. Тем самым, совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.1 КоАП РФ.
     В судебном заседании фио виновным себя признал полностью; в содеянном раскаивается; не отрицал, обстоятельств правонарушения, изложенных в протоколе об административном правонарушении.
                  Частью 1 ст.20.1  КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за  мелкое хулиганство, то есть нарушение общественного порядка, выражающее явное неуважение к обществу, сопровождающееся нецензурной бранью в общественных местах, оскорбительным приставанием к гражданам, а равно уничтожение или повреждение чужого имущества.
              Факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ч.1  ст. 20.1  КоАП РФ, и его виновность    подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами: протоколом АБ №0588838  об административном правонарушении от дата (л.д.2);   заявлением     фио  от  дата  в  адрес ОМВД России по адрес, в котором она просит привлечь к административной  ответственности    фио, который  дата возле дома №7 по адрес, адрес выражался в ее адрес нецензурной бранью (л.д.3);  объяснениями  от дата: фио, фио,  фио, фио  (л.д.4-7);

                Совокупность указанных выше доказательств позволяет сделать вывод о том, что   фио  нарушил общественный порядок, выразив явное неуважение к обществу, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 20.1  КоАП РФ.
     При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного фио административного правонарушения, его личность, имущественное положение, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в связи с чем считает необходимым назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма
       На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9 ч.1 п.1, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
      Признать фио   виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.1  КоАП РФ и  назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
      Получатель административного штрафа - УФК по адрес (ОМВД России по адрес); ИНН телефон, КПП телефон Банк получателя: Отделение № 1 Московского наименование организации адрес 705, номер счета получателя платежа 40101810600000010102 код ОКТМО телефон БИК телефон КБК телефон телефон.
               Настоящее постановление может быть обжаловано в Мособлсуд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Судья

Дело № 05-23-            /2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                                                                       адрес, Багликова, 21

Мировой судья адрес № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, рассмотрев материал об административном правонарушении в отношении
фио, паспортные данные, адрес, не  работающего, зарегистрированного по адресу: адрес,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ

установил:

дата в время фио, в общественном месте по адресу: адрес, около дома 4, находился в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно, шатался при хотьбе, мешал проходу граждан, слабо ориентировался в окружающей обстановке.
фио в судебном заседании вину признал.
Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
Факт административного правонарушения подтвержден протоколом об административном правонарушении, объяснением фио, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения, рапортом сотрудника полиции, не доверять которым у суда оснований не имеется.
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения и личность правонарушителя.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено. Установлено обстоятельство смягчающее административную ответственность – признание вины.
Руководствуясь ст.ст.24.5, 29.10 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

фио, паспортные данные, подвергнуть административному взысканию  за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ в виде   штрафа в размере  сумма.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд через мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) в течение 10 суток со дня получения.
Реквизиты для оплаты штрафов УФК (ОМВД России по адрес), ИНН телефон КПП телефон ОКТМО сумма/сч 40101810335100010001 Отделение по адрес ЦБ РФ БИК телефон КБК 18811690040046000140 УИН 18880491170001404894.

                                 Мировой судья                                                    фио